
 

1 
 

Posudek Diplomové práce   

Student: Bc. Lenka Zetková 

Téma práce: Dopad pandemie Covid-19 na seniory a jejich personál 

Školitel práce: Mgr. Tereza Palánová 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů : 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru:  1 

3. Postup řešení : 1 

4. Vhodnost zvolených metod :  1 

5. Interpretace výsledků :  1 

6. Splnění cílů : 1 

7. Originalita  : 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice : 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) : 1  

10. Využití dalších informačních zdrojů : 1 

11. Úroveň jazykového zpracování : 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) : 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu : 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem : 1 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 

Studentka zaměřila svoji práci největší změny a problémy v životech personálu a seniorů v domově pro 

seniory v době pandemie Covid -19. Tento cíl je v oblasti sociální práce aktuální a relevantní. 

Definovanému cíli odpovídala metodika práce. Studentka se zaměřila jak na negativní, tak pozitivní 

dopady na život uživatelů. Teoretická část se zaměřuje na problematiku pandemie covid-19 na seniory 

a pracovníky.  Byly vhodně stanoveny výzkumné otázky, které studentka zapracovala do 

kvantitativního výzkumu, který se v rámci dané problematiky jevil jako nejefektivnější.  

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Pro teoretickou část práce studentka identifikovala vhodnou odbornou literaturu v dostatečném 

množství. Během studia literatury se zaměřila na problematiku seniorů, jejich specifických potřeb a 

problematikou sociálních služeb. Systematicky také na základě studia odborné literatury popsala 

situaci v České republice během pandemie a nastavená proti epidemiologická opatření.    

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

 



 

2 
 

Studentka se ve své práci věnovala velice aktuálnímu tématu – dopadům pandemie Covid-19 na životy 

seniorů a pracovníků v sociálních službách. Toto téma není v odborné literatuře příliš zpracováno a 

z pohledu metod sociální práce se jeví jako výrazně vhodné k hlubšímu studiu. Výsledky výzkumu 

mohou být přínosem pro nastavování strategií jednotlivých služeb v případě, že by sociální služby opět 

pandemie zasáhla. Jako významným přínosem se jeví pochopení pocitů a zkušeností jak personálu, tak 

uživatelů a pro poskytovatele právě pohled personálu může vést k podpoře identifikovaných 

problematických oblastí.  

Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry 

Studentka velmi pozitivně splnila cíle své práce. Výsledky z kvantitativního výzkumu jsou přiměřeně 

zpracovány a odpovídají zvolenému tématu. Diskuse vyhodnocuje stanovené výzkumné otázky a 

v závěru je možné identifikovat i vhodná doporučení pro praxi, které jsou velmi aktuální a přenositelné 

i do jiných druhů sociálních služeb, než jsou domovy pro seniory.  

Otázka k obhajobě 

Identifikujte možnosti posílení metod práce se seniory v případě další pandemie. 

Navrhněte možné metody podpory pracovníků v rámci případné pandemie.  

Celkové hodnocení: výborně 

15. 8. 2022 

Mgr. Tereza Palánová  


		2022-08-15T08:47:50+0200
	Mgr. Tereza Palánová




